

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 29/02/2024

ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

MAROC | ATTIJARIWABA BANK | Le RNPG en hausse de 23% en 2023, le DPA relevé à 16,5 DH

Indicateurs (MDH)	2022	2023	Variation
PNB	25 935	29 943	15,5%
RBE	14 803	17 753	19,9%
Marge RBE	57,1%	59,3%	+2,2 pts
Coût du risque	3 188	3 982	24,9%
RNPG	6 103	7 508	23,0%
Marge nette	23,5%	25,1%	+1,6 pts
DPA (DH)	15,5	16,5	6,5%

MAROC | BMCI | Le résultat net consolidé en repli de 8% en 2023

Indicateurs (MDH)	2022	2023	Variation
PNB	3 054	3 440	12,6%
RBE	982	1 250	27,3%
Marge RBE	32,1%	36,3%	+4,2 pts
Coût du risque	562	633	12,7%
Résultat net consolidé	185	171	-7,5%
Marge nette	6,1%	5,0%	-1,1 pts
DPA (DH)	18,0	NC	-

MAROC | CRÉDIT DU MAROC | Le PNB consolidé en hausse de 14% en 2023

Au titre de l'exercice 2023, le PNB consolidé de Crédit du Maroc ressort à 2,9 MMDH contre 2,6 MMDH une année auparavant, enregistrant ainsi une hausse de 13,9%.

MAROC | LAFARGEHOLCIM MAROC | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 3% en 2023

Au T4 2023, le chiffre d'affaires consolidé de LafargeHolcim Maroc enregistre une hausse de 2,3% à 2.130 MDH. En 2023, celui-ci ressort à 8.212 MDH affichant ainsi une progression de 2,8%.

MAROC | COSUMAR | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 2% en 2023

Au T4 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Cosumar ressort à 2.575 MDH en hausse de 1,6% en glissement annuel. En 2023, les revenus consolidés du Groupe accusent une baisse de 1,9% à 10.233 MDH.

MAROC | TOTALENERGIES MARKETING MAROC | Les ventes en volume en repli de 2% en 2023

En 2023, les ventes en volume de TotalEnergies Marketing Maroc accusent un recul de 1,8% à 1.718 KT. De même, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe ressort en baisse de 14,1% à 16.933 MDH.

MAROC | ADDOHA | Le chiffre d'affaires consolidé en appréciation de 52% en 2023

Au titre de l'exercice 2023, Addoha affiche un chiffre d'affaires consolidé de 2.100 MDH, en appréciation de 52,4% en glissement annuel. De même, les préventes du Groupe enregistrent une progression de 11,4% durant la même période à 9.277 unités.

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 29/02/2024



ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | AFMA | Le chiffre d'affaire consolidé en progression de 6% en 2023

Au terme du T4 2023, le chiffre d'affaires consolidé d'Afma ressort à 66 MDH en hausse de 4%. En 2023, celui-ci affiche une progression de 6% à 259 MDH.

| MAROC | ARADEI CAPITAL | Le chiffre d'affaire consolidé en progression de 20% en 2023

Au T4 2023, Aradei Capital affiche un chiffre d'affaires consolidé de 150,9 MDH en progression de 11,9% en glissement annuel. En 2023, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'apprécie de 20,0% à 583,2 MDH.

| MAROC | AUTO HALL | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 2% en 2023

En 2023, les ventes de véhicules d'Auto Hall s'élèvent à 19.949 unités, en repli de 1%. Par ailleurs, le chiffre d'affaire consolidé du Groupe s'établit à 4.914 MDH en 2023, en progression de 2%.

| MAROC | AUTO NEJMA | Le chiffre d'affaires en hausse de 6% en 2023

Au terme de l'année 2023, les ventes de véhicules d'Auto Nejma affichent une hausse de 11,6% à 3.378 unités. Dans ce contexte, le chiffre d'affaire de la société ressort à 2.225 MDH en 2023, en progression de 5,9%.

| MAROC | AKDITAL | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 85% en 2023

Au T4 2023, le chiffre d'affaires consolidé d'Akdital ressort en hausse de 83% à 582 MDH. En 2023, celui-ci s'élève à 1.911 MDH, en progression de 85% en glissement annuel.

| MAROC | JET CONTRACTORS | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 26% en 2023

Au T4 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Jet Contractors affiche une hausse de 89,3% à 902,1 MDH. En 2023, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe ressort à 2.275,5 MDH, en progression de 26,5%.

| MAROC | STOKVIS | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 32% en 2023

Au T4 2023, Stokvis affiche un chiffre d'affaires consolidé de 42 MDH en repli de 12,5% en glissement annuel. En 2023, celui-ci accuse un recul de 32,4% à 150 MDH.

| MAROC | M2M GROUP | Le chiffre d'affaires consolidé en appréciation de 27% en 2023

Au terme du T4 2023, M2M Group affiche un chiffre d'affaires consolidé de 33 MDH en hausse de 57% en glissement annuel. En 2023, les revenus consolidés du Groupe s'élèvent à 79 MDH, soit une progression de 27%.

| MAROC | MAGHREBAIL | Le chiffre d'affaires en hausse de 2% en 2023

Au terme du T4 2023, le chiffre d'affaires de Maghrebail ressort à 1.014 MDH en hausse de 3,8%. Dans ce contexte, le chiffre d'affaires de la société affiche une progression de 2,3% en 2023 à 3.865 MDH.

| MAROC | OULMÈS | Le chiffre d'affaires en hausse de 16% en 2023

Lors du T4 2023, le chiffre d'affaires d'Oulmès a atteint 538,2 MDH en progression de 12,1%. En 2023, celui-ci affiche une hausse de 16,2% à 2.494,3 MDH.

ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | **SBM** | Le chiffre d'affaire consolidé en progression de 1% en 2023

Au terme du T4 2023, le chiffre d'affaires consolidé de SBM ressort à 745 MDH en baisse de 9,1%. En 2023, celui-ci affiche une hausse de 0,6% à 2.930 MDH.

| MAROC | **RISMA** | Le chiffre d'affaire consolidé en progression de 13% en 2023

Au T4 2023, Risma affiche un chiffre d'affaires consolidé de 295 MDH en baisse de 6% en glissement annuel. En 2023, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'apprécie de 13% à 1.175 MDH.

| MAROC | **DARI** | Le chiffre d'affaires en progression de 12% en 2023

Au T4 2023, le chiffre d'affaires de Dari ressort en hausse de 20,5% à 272,2 MDH. En 2023, celui-ci s'établit à 874,2 MDH, en progression de 11,9% en glissement annuel.

| MAROC | **RDS** | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 23% en 2023

En 2023, le chiffre d'affaires consolidé de RDS accuse une baisse de 23% à 420 MDH. Par ailleurs, les préventes du Groupe affichent une hausse de 5,0% à 2.628 unités.

| MAROC | **BALIMA** | Le chiffre d'affaires en hausse de 3% en 2023

Au T4 2023, le chiffre d'affaires de Balima affiche une hausse de 3,1% à 12,4 MDH. En 2023, celui-ci ressort à 48,5 MDH en hausse de 2,7%.

| MAROC | **BALIMA** | Profit warning

Dans un communiqué de presse, Balima annonce une baisse de son résultat net passant de 19,7 MDH en 2022 à 9,1 MDH en 2023, soit un repli de 54%.

| MAROC | **REBAB COMPANY** | Le chiffre d'affaires stable en 2023

Au T4 2023, le chiffre d'affaires de Rebab Company ressort stable à 7 KDH. En 2023, celui-ci se maintient au même niveau que l'année précédente à 30 KDH.

| MAROC | **ZELLIDJA** | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 6% en 2023

Lors du T4 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Zellidja s'établit à 168 MDH en hausse de 20,9%. En 2023, celui-ci ressort à 603 MDH en hausse de 6,0%.